ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC NINH

Số:              /UBND-KTTH

V/v triển khai thực hiện Nghị

định số 230/2025/NĐ-CP quy

định  về  miễn, giảm tiền  sử

dụng đất, tiền thuê đất

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Ninh, ngày         tháng     năm 2025

Kính gửi:

 - Các Sở: Tài chính, Nông nghiệp và Môi

Trường, Xây dựng, Tư pháp;

- Thuế tỉnh Bắc Ninh;

- UBND các xã, phường.

 Thực hiện Công văn số 14927/BTC-QLCS ngày 25/9/2025 của Bộ Tài

chính về triển khai thực hiện Nghị định số 230/2025/NĐ-CP quy định  về  miễn,

giảm tiền  sử  dụng đất, tiền thuê đất; Phó chủ tịch UBND tỉnh Ngô Tân Phượng

có ý kiến như sau:

Giao Sở Tài chính  căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ chủ trì, phối hợp với

các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện các nội dung chỉ đạo của Bộ

Tài chính theo Công văn số 14927/BTC-QLCS nêu trên; tổ chức rà soát các văn

bản quy phạm pháp luật đã ban hành về  tiền sử dụng đất, tiền thuê đất (lưu ý việc

miễn, giảm tiền sử dụng đất, tiền thuê đất), tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh trình

cấp có thẩm quyền sửa đổi, bổ sung, thay thế, bãi bỏ hoặc ban hành mới, đảm bảo

phù hợp với Nghị định số 230/2025/NĐ-CP và các quy định pháp luật khác liên

quan. Kết quả báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh theo quy định.

 (Gửi kèm theo Công văn số 14927/BTC-QLCS ngày 25/9/2025 của Bộ Tài chính)

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Tài chính;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh:

  + LĐVP, KTTH;

  + Lưu: VT, KTTH.Hữu.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Ngọc Tú

		2025-09-29T17:04:46+0700

		2025-09-30T07:49:45+0700

		2025-09-30T07:49:46+0700

		2025-09-30T07:50:11+0700